PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ANGATUBA
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua João Lopes Filho, nº. 120 - Centro, telefax (0**15)32559500, Angatuba -  SP – CEP: 18240-000  - e-mail: licitações@angatuba.sp.gov.br

ATA DE SESSÃO PÚBLICA DE ANÁLISE DAS PROPOSTAS

Referência: Processo nº 114/2022
                       Licitação – TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2023

Objeto:      “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA OBRAS DE REFORMA DOS
PRÉDIOS DA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, LOCALIZADO NA RUA ANTONIO BENTO
RODRIGUES, Nº 1561, CENTRO, EM ANGATUBA/SP, COM FORNECIMENTO DE TODA A
MÃO DE OBRA, MATERIAIS, EQUIPAMENTOS, MAQUINÁRIOS E FERRAMENTAS
NECESSÁRIAS PARA A EXECUÇÃO.”

Data:        14 de junho de 2023 – 14.00 horas

                               No dia e hora acima mencionados, na sede da Prefeitura do Município de Angatuba, junto ao

setor de licitações, realizou-se a sessão pública para a abertura dos envelopes de propostas das empresas

habilitadas, com a presença de todos os integrantes da Comissão Permanente de Licitação, nomeados pela

Portaria nº 001/2023 de 02 de janeiro de 2023 e do Engenheiro Civil Henrique José Alciati – CREA

0600.88.102.3.  Aberta a sessão pela Senhora Presidente da Comissão verificou a ausência de representantes

na sessão pública, passando-se a análise das propostas apresentadas das empresas: 1) “J & ALVES

ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA” e 2) “KMA ENGENHARIA LTDA”, chegando-se a seguinte

classificação: em primeiro lugar a empresa “J & ALVES ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA” com o valor

de R$ 259.851,81 (duzentos e cinquenta e nove mil oitocentos e cinquenta um reais e oitenta e um

centavos), em segundo lugar a empresa “KMA ENGENHARIA LTDA” com o valor de R$ 273.102,54 (duzentos

e setenta e três mil cento e dois reais e cinquenta e quatro centavos). Diante do exposto a Comissão

comunicará o resultado final da fase de abertura de propostas a todos os interessados, abrindo o prazo de 05

(cinco) dias úteis para a apresentação de eventuais recursos, nos termos do art. 109, I “b” da lei federal n.º

8.666/93 e suas alterações. Em seguida, a sessão foi suspensa pelo tempo necessário a lavratura desta ata.

Reaberta a sessão, a Presidente da Comissão, procedeu a leitura da mesma, que foi achada conforme e, em

nada mais havendo digno de nota, nem a tratar, encerrou-se a sessão indo assinada pelos membros da

Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura do Município de Angatuba e Engenheiro Civil presentes.

MELISSE FATIMA RAMOS

Presidente

        KARINE GABRIELA FERREIRA ROCHEL                                LUCIANA R. ZACARIAS QUEIROZ
                               Membro                                                Membro

HENRIQUE JOSÉ ALCIATI – ENGENHEIRO CIVIL

CREA 0600.88.102.3